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W maju uruchomione zostaną dwa nowe kierunki transatlantyckie z krakowskiego lotniska Balice –
wznowione zostanie połączenie do Chicago oraz utworzone nowe do Hamilton, miasta znajdującego się
nieopodal Toronto. „Kraków był miastem, które od samego początku aktywnie wspierało proces tworzenia
nowych połączeń lotniczych, dlatego z wielkim entuzjazmem przyłączyliśmy się do promowania nowych
destynacji” – powiedział na konferencji prasowej Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Reaktywacja lotów do Chicago oraz uruchomienie nowej trasy międzykontynentalnej do Hamilton było
możliwe dzięki współpracy władz województwa małopolskiego, władz Krakowa i Kraków Airport,
kanadyjskiego biura podróży Panorama Travel&Tours, Air Italy Polska należącego do Air Italy Group
oraz przedstawicieli Konsulatu Stanów Zjednoczonych w Krakowie i Ambasady Kanady w Warszawie.

Loty realizować będzie Air Italy Polska, członek grupy Air Italy. Przewoźnik ten lata na krótkich i
długich dystansach czarterowych. Air Italy Polska, której baza mieści się w Warszawie, współpracuje
także z lotniskami regionalnymi. „Zdajemy sobie sprawę, jak ważne dla rozwoju regionu
małopolskiego jest uruchomienie połączeń transatlantyckich, dlatego też robiliśmy wszystko, żeby
projekt jak najszybciej sfinalizować. Jestem przekonany, że dzięki temu przedsięwzięciu turystyka
przyjazdowa w Małopolsce będzie się intensywnie rozwijać. Kanadyjscy i amerykańscy turyści będą
mogli odkryć piękno i niepowtarzalne zabytki południowej Polski, a podróżujący z Polski poznać uroki
Kanady i Stanów Zjednoczonych” – powiedział Mariusz Szpikowski, Prezes Zarządu Air Italy Polska.

„Połączenia transatlantyckie mają w Krakowie kilkunastoletnią tradycję i bez wątpienia mają bardzo
dobre perspektywy” – powiedział Prezes Kraków Airport Jan Pamuła. „Mam również nadzieję, że
uruchamiane połączenie to dopiero początek ekspansji w Krakowie linii Air Italy i wkrótce będziemy
mogli ogłaszać kolejne połączenia długodystansowe. Szczególnie ważne dla sukcesu nowych połączeń
jest również zaangażowanie władz Krakowa i Małopolski w promowanie miasta i regionu po drugiej
stronie Atlantyku. Zarówno marszałek województwa, jak i prezydent Krakowa zadeklarowali
współudział w szerokiej kampanii, która ma zachęcać nie tylko amerykańską Polonię do odwiedzania
naszego kraju i regionu. Kluczem do sukcesu jest właśnie wspólny wysiłek zarówno Portu Lotniczego,
lokalnych władz, jak i przewoźnika” – dodał. Kraków Airport jest największym polskim portem
regionalnym. W ub. roku na krakowskim lotnisku obsłużono 2 863 996 podróżnych.

Pierwszy lot do Chicago odbędzie się 25 maja. Loty do Stanów Zjednoczonych będą realizowane dwa
razy w tygodniu – w poniedziałki i środy. Pierwszy lot do kanadyjskiego Hamilton odbędzie się 27
maja. Do Hamilton pasażerowie będą mogli latać raz w tygodniu – w piątki. Obie operacje będą
wykonywane szerokokadłubowym Boeingiem 767-200, który może zabrać 241 pasażerów w klasie
ekonomicznej i 12 w klasie biznes. Ten sam samolot będzie także wykonywał rejsy do Hamilton z
Pragi i Budapesztu. Obydwa rejsy będą wykonywane w formule regularnego czarteru. (PW).


